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Nr A K T I V E T Shenime 
Ushtrimi 

Mbyllur 

Ushtrimi 

Paraardhes 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 4,676,498 8,907,456 

1 Aktivet monetare 531,512 670,615 111,573 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0 

i Derivative 0 0 
ii Aktive te mbajtura per tregetim 0 0 

3 Aktive te tjera finane/are afatshkurtera 970,483 728,677 

i Llogari / Kerkesa te arketueshme 411 283,909 0 

ii Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 445 686,574 728,677 

iii Instrumenta te tjera borxhi 0 0 
iv Investime te tjera financiare 0 0 

4 Inventarl 3,035,400 8,067,206 

i Lendet e para 0 0 

ii Prodhim ne proces 0 0 
iii Produkte te gateshme 0 0 

iv Mal/ra per rishitje 351 3,035,400 3,387,101 

v ParapageSa perfurniziine 418 '0 4,680,105 

5 Aktive biologjlke afatshkurtera 0 0 

6 Aktive;afatshkurtera te:mbajtura perrishitje. 0 0 

7 Parapaglme dhe shpenzime te shtyra 0 0 

II AKTIVET AFATGJATA 505,666 634,222 

1 Investimet finaneiare afatgjata 0 0 
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrol/uara 0 0 

ii Aksione dhe investime tetjer» he pjesemarje 0 0 

iii Aksone dhe letra fe tjera me vlere 0 0 

iv Llogari / Kerkesa te arketl.ieshm~ afatgjafa 0 0 

2 Aktive afatgjata materiale 505,666 634,222 

i Toka 0 0 

ii Nderte.sa 0 0 

iii Makineri dhe paisje 213,215 505,·666 634,222 

iv Aktive tjera arat gjata materiale ( me VI,Kontab) 0 0 

3 Ativet biologjike afatgjata . 0 0 
4 Aktive afatgjata jo materia Ie 0 0 

i Emrii mire 0 0 
ii Shpenzimet e zhvillimit 0 0 

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale 0 0 
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0 
6 Aktlve te tjera afatgjata(ne proees) 0 0 

TOTALI AKTIVEVE ( 1+ II ) 5,182,164 9,541,678 
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 
Ushtrimi 

Mbyllur 

Ushtrimi 

Para ardhes 

I DETYRIMET. AFATSHKURTERA 1,512,307 6,637,490 

1 Derivatlvet 0 0 

2 .Huamarjet 

i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera 

0 

0 

0 

0 

ii. 

iii 

Kthimet / ripagesate hi/ave afatgjata 

Bono te konvettuestime 

. .. 0 

0 

0 

0 

3 

4 

5 

Huat dhe parapaglmet 

i Te pagushme ndaj tumitoreve 

ii Te pagushme ndaj punonjesve 

iii Deiyrime tetimore 
iv Hua te tjera 

v Parapagime e arketuara. 

Grantet dhe teardhurat e shtyra 

Provizlonet afatshkurtera 

401,404 

421,431,442 

444· 

467 

1,512,307 

0 

5,709 

6,598 

1,500,000 

0 

0 

0 

6,637,490 

0 

5,489 

32,001 

6,600,000 

0 

0 

0 

II DETYRIMET AFATGJATA 0 0 

1 Huat afatgjata 

i Hua,bonodhe detyrimenga qeraja financiare 

ii Bono te konvenuesnme 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

- 2 

3 

4 

Huamarjete tjera afatgjata . 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatgjata 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

TOTALI. PASIVEVE ( 1+11 ) 1,512,307 6,637,490 

III KAPITALI 3,669,857 2,904,188 

1 

2 

3 

4 

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

Kapitall akstonereve te shoq.rneme (PF te kons.) 

Kapitall akslonar 

Prlml aksionit 

101 

0 

o. 
2,904,188 

0 

0 

0 

750,000 

0 

5 

6 

Njesite ose aksinet e thesarit (Negative) 

Rezervat statutore 

0 

0 

0 

0 

7 Rezervat Iigjore 

8 Rezervat e tjera 

9. Fitlmet e pa shperndara . 

10 Fitiml (Humbja) e vitit flnanciar 

107 

108 

109 

0 
o· 
0 

765,669 

18,801 

0 

. 759,680 

1,375,707 

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPJTALIT (1+11+111) 5,182,164 9~541,678 
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE Sf-IPENZIMEVE PER VITIN 2013 

°
 
°
 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Referencat 

Nr 1I0g. 

Viti 

Ushtrimor 

Viti 

Paraardhes 

1 Shitjet neto 704,705. 11,784,100 17,142,636 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ° 3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 

° prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 605,632,627 -10,733,988 -14,540,123 

5 Kosto e punes -66,968· -64,506 

Pagat e personelit 641 0 0 
.Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe snenaetsore. ·644 -66,968 -64,506 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 681 -128,556 -161,408 

7 Shpenzime te tjera 626,627,618 0 ·762,033 

8 lotalll shpenzlmeve(shuma 4 - 7 ) -10,929,512 -15,528,070 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1 +2+/-3-8) 854,588 1,614,566 

10 Te ardhurat dhe shpenzlrnet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 0 0 

12 
. . 

Te ardhurat dhe shpenzimet financlare ~697 
0_ 

-19,305 

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera afatgjata 0 0 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga imerese: 628,667 27,632 . -19,024 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi / kembimit 0 0 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 657 -28,329 -60,281 

13 Totalll te ardhura~e dhe shpenz. f1nanclare (12.1+1-12.2+/~12.3+1-12.4) -697 -79,305 

14 Fltiml (humbja) para tatimit ( 9+/-13) •. 853,891 .. 1,535,261 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 88,222 159,554 

16 Fltlml (humbja)neto e vitit financlar (14 .15) 765,669 1,375,707 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0 

if· 
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Pasqyra eFluksit te Parase 2013 Ne OOO/Ieke 

Nr PASQYRA E FLUKSIT MONETAR·METODA DIREKTE 
PERIUDHA 

RAPORTUSE 

PERIUDHA 

PARAARDHESE 

A FLUKSI monetar NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 

1 

2 
3 

4 

5 

Mjete monetare te arketuara nga klientet 

Mjetemonetare te pagua~a ndaj furnitoreve dhe punonjsve 

Mjele monetare te ardhura'nga veprlmtarlte 
. 

Interesi i paguar 

Tatim rnbl fitimin fitimin i paguar 

MJete monetare neto nga veprimtarite e shfrytez/mit 

13,857 
. -8;112· 

0 

-18 

-114 

5,613 

21,021 

-19,226 

0 

-19· 

-128 

1,648 

B FLUKSI MONETAR NGAVEPRIMTARITE INVESTUSE 

1 

2 
3 

4 

Blerja e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 

. Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e palisjeve 

Interesi i arketuar 

0 

0 

0 

46 

0 

0 

0 

0 

5 . Dividentet e arketuar 

Mjete monetare neto te perdorura ne veprimtarlte Investuse 

0 

46 

0 

0 

C FLUKSI MONETARNGA AKTIVrrETETFINANCIARE 

1 

2 

3 

4 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata . 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare . 

Dividente te paguar 

MJete moneter« e perdorur ne veprlmtarlte finane/are 

0 
-5,100 

0 

0 
-5,100 

. 
0 

-1,656 

0 

0 
-1,656 

" 

Rritja/renia netoe mjeteve monstare 

Mjetet monetare ne fllllm teperludhes kontabel 

Mjete monetare ne.fund te pertudheskontabel 

559 

112 

671 

-8 

120 

112 
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Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 

Nje pasgyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksianar Primi aksianit Aksiane thesari Rezerva stat.ligjare Fitirni pashpemdare TOTALI 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 750,000 18,801 759,680 1,528,481 

1 Efekti ndryshimeve ne palitikat kantabel 

2 Paziciani i rregulluar 

3 Fitimi neta per periudhen kantabel 1,375,707 1,375,701 

4 Dividentete paguar 

5 Rrilja rezerves kapitalit 0 

6 Emetinii aksianeve 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 750,000 18,801 2,135,387 2,904,188 

1 Fitimi neta per periudhen kantabel 765,669 765,669 

2 Dividentete paguar 

3 Rrilja rezerves kapitalit 

4 Emetimi kapitalit aksianar 2,154,188 -18,801 -2,135,387 0 

5 Aksiane te thesari te riblera 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 2;904,188 0 < 765,669 3,669,857 
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SHENIME 

Subjekti " Arben ABASLLARI " me status juridik "Subjekt fizik" i krijuar me 
regjistrimin ne Q.K.R. me 03.05.2010 me administrator z.Arben ABASLLARI 

dhe i regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore si subjekt I biznesit te madh 
me N.I.P.T.L 04103601 M ushtron aktlvitetln ne importin dhe tregetimin e koncen 
tratit ushqim per rritjen e peshkut. 

Megjithese per dy vitet e para subjektika patur nje ecuri te mire per vitin qe 
, raportohet renia, ashtu si edhe shume blznese te tjera,ka qene e rnadhe.ose 

rreth 45% me pak. , 
Bilanci kontabel dhe pasqyrqt flnanclare per aktlvltetln e perludhes 1 Janar 

31 Dhjetor 2013 jane hartuar ne zbatim te Iigjit Nr=9228 date 29.04.2004 " Per 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " dhe te Sandarteve Kombetare te Kontabi
Iitetit. 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2013 eshte perdorur Iista e re ellogarive e 
publikuar nga Keshilli Kombetar i.Kontabllitetit. ' 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE ViTIT 2013,' 

- Ne Aktivet monetare : Gjendje aike me 31.12.13 '42909 I 

Banka ne leke" 596208 "
 
Banka ne valute" 31498 "
 
Shuma, 670615 "
 

- Ne: Kerkesa tetjera " : Gjendja kreditore et.v.sn.se 31/12 ,686574"
 
, - 'Ne "Mallra per rishitje i, eshte perfshire lnventarl i rnallrave te pa shitura me 

daten 31.12.2013 per shumen 3035400 leke. " 
- Ne "Makineri dhe pajisje" jane pasqyruaraktivet si me poshte : 

EMERTIMI VLERA FILL. AMORT.I AK. AMORT.2013 AKT.NETO 
MJETE TRANSP. 750000 150000 120000 480000 I 
KASA FISKALE , ' 45630 , ' 11408 8556'25666 I 
SHUMA 795630 161408 128556 505666 

,
 

Per Drejtimin e Niesise Ekonomike 
"L..A.r..b.e 1 AD'. D A1I11l_ ' 
,~'7,A;; ll~ 

a. '1 ~ f~ " , 
.4 


